

اخبار دیپلماسی

پیام تبریک روحانی به رئیس جمهوری جدید عراق

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی با تبریک انتخاب آقای فواد معصوم به‌عنوان رئیس جمهوری عراق، توجه همزمان مردم و مسئولان عراقی به مبارزه با تروریسم و نیز ادامه روند توسعه سیاسی و تحکیم مردمسالاری را در موقعیت خطیر کنونی، رویکردی ارزشمند و قابل تقدیر دانست. به گزارش ایسنا در بخشی از این پیام آمده است: کمک به ثبات، امنیت، پیشرفت و رفاه مردم شریف عراق، نگاه راهبردی جمهوری اسلامی ایران به کشور عراق است و دولت و ملت ایران همچنان به نقش پایدار خود در حمایت از عراق متحد و باثبات با حضور و مشارکت فعال همه اقوام و مذاهب ادامه خواهد داد.

جزئیات توافق ایران و ۵+۱ برای اکتید برخی ذخایر اورانیوم از زبان صالحی

علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، برخی جزئیات توافق ایران و کشورهای ۵+۱ برای اکتید برخی ذخایر اورانیوم را تشریح کرد. به گزارش فارس، صالحی در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران در پاسخ به سوالی درباره توافق ایران و کشورهای ۵+۱ برای اکتید کردن مقداری از ذخایر اورانیوم ایران گفت: ما مقداری اورانیوم غنی شده داریم که غنای آن بین ۰/۸ تا ۲ درصد تا حدود ۱/۸ درصد است که در این میان نیز عمدتاً غنای این مواد زیر یکدرصد است. صالحی ادامه داد: این میزان اورانیوم چیزی حدود ۸۰۰ کیلوگرم یا شاید بیش از یک تن است و قرار شد این میزان را بر اساس توافقی که انجام خواهیم داد به نحوی تبدیل به اکتید اورانیوم کنیم.

آژانس: نیازمند منابع مالی در باره ایران هستیم

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد برای تحت‌نظر گرفتن فعالیت‌های هسته‌ای ایران در راستای افزایش مهلت ۲ ماهه، نیاز به بودجه‌ای بالغ بر یک میلیون یورو دارد. به گزارش ایرنا در یادداشت آژانس آمده است ۷ کشور عضو این آژانس درخواست ادامه بررسی نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران و تأیید آن بر اساس توافق صورت گرفته داشته‌اند و ادامه این فعالیت‌ها نیازمند منابع مالی بیشتر برای آژانس است. این یادداشت می‌افزاید: با فرض این که تمامی کشورهای عضو که در این امر مشارکت کرده‌اند موافق ادامه مشارکت باشند، نیازمند یک میلیون یورو پول بیشتر خواهیم بود.

حمله مرگبار تانک‌های اسرائیلی به مدرسه‌ای در غزه



عکس: AP

حمله تانک‌های اسرائیلی علیه مردم غزه به‌رغم اعتراضات بین‌المللی همچنان ادامه دارد. این حملات در حالی هجدهمین روز خود را سپری کرد که در جریان بمباران یکی از مدارس سازمان ملل در شمال غزه دست‌کم ۱۶ تن شهید شدند و ۱۵۰ تن دیگر نیز زخمی شدند. این مدرسه که در شمال غزه واقع شده بود به‌عنوان پناهگاهی برای غیرنظامیان غزه در جریان حملات اسرائیل مورد استفاده قرار می‌گرفت. به گفته منابع فلسطینی، تانک‌های اسرائیلی ۱۰ بار به سوی این مدرسه شلیک کردند. یکی از شاهدان عینی در خصوص این حملات گفت: «ما به این مدرسه رفته بودیم چون به ما گفته بودند محلی امن است. آنها چرا به مدرسه شلیک کردند؟ آیا کسی می‌تواند برای من توضیح دهد که چرا آنها یک مدرسه را بمباران می‌کنند؟» حملات روز پنجشنبه چهارمباری است که یکی از مراکز سازمان ملل متحد مورد حمله ارتش اسرائیل قرار می‌گیرد دست‌کم ۸۲ فلسطینی در جریان حملات ارتش اسرائیل به شهادت رسیده‌اند و بیش از ۵ هزار و ۲۴۰ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. فلسطینیست‌ها تنها در روز پنجشنبه ۱۱۹ فلسطینی از جمله ده‌ها کودک، زن و فرد سالم‌خو در راه شهادت رساندند. اسرائیلی‌ها پیش از این نیز مدارس و بیمارستان‌های مردم غزه را هدف قرار داده بودند.

تظاهرات گسترده در کرانه باختری

فلسطینیان کرانه باختری در جریان یکی از بزرگترین اعتراضات سال‌های گذشته در این منطقه با برپایی تظاهراتی حملات رژیم اسرائیل به فلسطینیان غزه را محکوم و همبستگی خود را با مردم غزه اعلام کردند. این در حالی است که حملات هوایی ارتش اسرائیل به غزه بیش از ۲ هفته است که در جریان است و به دنبال این حملات بیش از ۸۰۰ نفر از فلسطینیان غزه به شهادت رسیده‌اند. تظاهرات روز پنجشنبه همچنین

در شهرهای نابلس، بیت‌الحم و چند محله دیگر از بیت‌المقدس نیز جریان داشت. بنابر اعلام پزشکان بیمارستان رام‌الله، ده‌ها تن از قربانیان خشونت‌های پلیس اسرائیل که از سوختگی رنج می‌بردند به این بیمارستان منتقل شدند. بنابر اعلام فعالان فلسطینی و رادیکال‌های اسرائیل این بزرگترین تظاهرات است که پس از قیام مردم فلسطین در فاصله سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ صورت گرفته است. این تظاهرات به دنبال خشم مردم فلسطین از کشتار مردم غزه به دست رژیم اسرائیل و افزایش شمار قربانیان غیرنظامیان در غزه صورت گرفت.

پیشرفت در آتش‌بس

جان کری، وزیر خارجه آمریکا به همراه معاونان خود و مسئولان وزارت خارجه در پی سفر چند ساعته خود به سرزمین‌های اشغالی به قاهره بازگشت. جان کری با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در مقر تشکیلات در رام‌الله دیدار و بر لزوم پایان دادن به وضع موجود با توجه به وجود تهدیدات علیه ملت فلسطین و اسرائیل تأکید کرد. کری افزود: پیشرفت‌هایی در تلاش برای برقراری آتش‌بس حاصل شده اما همچنان نیازمند ایجاد راه‌حل عملی هستیم. وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد، روند مذاکرات برای برقراری آتش‌بس میان اسرائیل و فلسطین رو به پیشرفت است. جان کری از جزئیات پیشرفتی که در خصوص توافق آتش‌بس به دست آمده توضیحی نداد. کری در خصوص نتیجه دیدار خود با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اظهار کرد: ما در روند گفت‌وگوهای خود گام‌هایی را به سمت جلو برداشته‌ایم اما هنوز اقداماتی است که باید آنها را انجام دهیم. کری بعد از دیدار خود با نتانیاو، بار دیگر برای ادامه گفت‌وگوها با مسئولان مصری پیرامون طرح آتش‌بس مصر به قاهره بازگشت.

فواد معصوم در برابر پارلمان عراق سوگند ریاست جمهوری یاد کرد



عکس: AP

«فواد معصوم» در روز گذشته و پس از انتخاب‌ش به عنوان رئیس جمهوری از سوی نمایندگان عراقی در برابر اعضای پارلمان این کشور سوگند یاد کرد. پارلمان عراق پس از اختلافات و رایزنی‌های بسیار در پنجشنبه جلسه خود در پنجشنبه گذشته موفق شد تکلیف بست ریاست‌جمهوری این کشور را مشخص کند و «فواد معصوم» با کسب اکثریت آرا از نمایندگان پارلمان عراق رئیس جمهوری عراق شد. به این ترتیب نمایندگان مردم عراق پس از انتخاب ریاست پارلمان با انتخاب رئیس جمهوری این کشور گامی دیگر در مسیر ثبات و تعیین دولت جدید برداشتند. به این ترتیب اقدام بعدی پارلمان عراق انتخاب نخست‌وزیر این کشور خواهد بود که از دیگر بست‌های این کشور به مراتب از اهمیت بیشتری برخوردار است. پنجمین جلسه پارلمان عراق به منظور انتخاب رئیس جمهوری عراق با حضور ۲۲۶ تن از نمایندگان و به ریاست سلیم جوبوری، رئیس پارلمان این کشور برگزار شد. در این رای‌گیری رقابت بین فواد معصوم و حنان الفتاوی بود اما الفتاوی به درخواست فرانسوی خود نامزدی‌اش را پس گرفت. پس از آن، حسین موسوی از سوی پارلمان به‌عنوان رقیب معصوم تعیین شد. در دور دوم، ۲۶۹ رأی به صندوق نداشتند که از این تعداد ۲۲۸ رأی صحیح بود. فواد معصوم در این رای‌گیری ۲۱۱ رأی به دست آورد و رقیب وی نیز ۱۷ رأی را برای خود به ارمغان آورد. ائتلاف کردها در پارلمان عراق فواد معصوم را رهبران ائتلاف را برای تصدی بست ریاست‌جمهوری این کشور معرفی کرده بود. فواد معصوم هورامی در سال ۱۹۲۸ در شهر کوبه اقلیم کردستان متولد شده است. خانواده وی اصالتاً اهل روستای «خریان» هورامان اقلیم کردستان است. وی در اوایل دهه ۵۰ میلادی برای تحصیلی به مصر می‌رود و مدرک دکترای خود را در رشته فلسفه به دست می‌آورد. پس از شکست کردها در سال ۱۹۷۵ و عقب‌نشینی

اخبار جهان

استعفای نخست‌وزیر اوکراین

نخست‌وزیر اوکراین روز پنجشنبه در حالی استعفای خود را اعلام کرد که این کشور در برزخ سیاسی به‌سری می‌برد و تلاش‌ها برای یافتن علت سقوط مرگبار هواپیمای خطوط هوایی مالزی همچنان ادامه دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، آرسنی یاتسینویک، نخست‌وزیر اوکراین روز پنجشنبه در حالی از سمت خود استعفا کرد که دولت ائتلافی‌اش فرو پاشید و این کشور را در بلاتکلیفی سیاسی قرار داد. یاتسینویک همچنین علت اصلی استعفای خودش را انحلال ائتلاف پارلمانی‌اش و ناکام ماندن طرح‌های پیشنهادی دولت پس از این که برخی احزاب از ائتلاف حاکم کنار کشیدند، دانست.

دیدار بان کی‌مون با آیت‌الله سیستانی

بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل در سفری به نجف با آیت‌الله سیستانی دیدار و گفت‌وگو کرد. موضوع گفت‌وگوهای دوطرفه در این دیدار اوضاع سیاسی و امنیتی کنونی عراق بود. بان کی‌مون امروز همچنین تأکید کرد از تلاش‌های دولت عراق برای برقراری ثبات در این کشور حمایت می‌کند. بان کی‌مون پس از این دیدار از «وضع آیت‌الله سیستانی که همگان را به توقف بیان سخنان طائفه‌ای و خویشتنداری فرامی‌خواند»، تقدیر کرد و گفت: «با آقای سیستانی اتفاق نظر دارم که سیاستمداران باید سخنان تندیروانه را متوقف کنند و من همه رهبران دینی را به شنیدن رهنمودهایش تشویق می‌کنم.»

آمریکا فاعلبر نامه‌ای برای اقدام نظامی علیه داعش ندارد

به گزارش فارس به نقل از «فاین افروز»، «هارتین دمپسی» ژنرال آمریکایی و رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور اعلام کرد که دولت اوپلما قصد دارد صبر کند تا ببیند آیا در عراق دولتی فراگیر شکل می‌گیرد و پس از آن تصمیم بگیرد تا علیه داعش در این کشور به زور متوسل شود یا خیر. دمپسی همچنین اعلام کرد: «آمریکا تمایل دارد تا برای فرونشاندن بحران داعش با دولتی فراگیر کار کند و در صورتی که عراق آینده سیاسی نداشته باشد، ما باید شرکای دیگری پیدا کنیم.» این ژنرال آمریکایی اعلام کرد که کشورش باید دید بلندمدت‌تری برای مقابله با دولت اسلامی داعش داشته باشد. این در حالی است که وی چندین پیش تأکید کرده بود که پنتاگون در حال بررسی گزینه حمله هوایی برای مقابله با داعش است.

جشنواره فروش محصولات گروه خودروسازی سایپا به مناسبت عید سعید فطر

عید سعید فطر مبارک سایپا در اندیشه‌های متفاوت



فروش محصولات جدید ♦ تنوع روش‌های فروش ♦ تسهیلات ۲۵۰ میلیون ریالی بدون ضامن

توجه: واریز به حساب بانکی غیر از حساب سایپا خرید تلقی نمی‌گردد و شرکت هیچ گونه مسئولیتی در قبال تحویل خودرو ندارد.

www.saipagroup.ir

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به شبکه گسترده نمایندگی‌های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه نمایید.

